[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2022 г.                                                                                         № 62

х. Песчаный

Об исполнении бюджета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района за второй квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 4, 32 Положения о бюджетном процессе в Песчаном сельском поселении Тбилисского района, утвержденного решением совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 20 марта 2020 года № 36, руководствуясь статьями 26, 78 Устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района постановляю:
1. Утвердить:
 Отчёт об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района за  второй квартал 2022 года по доходам в сумме 6 003 434,39  рублей и по расходам в сумме 6 387 132,19 рублей в том числе:
- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за второй квартал 2022 года согласно приложению № 1;
- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за второй квартал 2022 года согласно приложению № 2;
- отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за второй квартал 2022 года согласно приложению № 3;
- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за второй квартал 2022 года согласно приложению № 4;
- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, утвержденных администрацией  Песчаного сельского поселения на 2022 год, за второй квартал 2022 года согласно приложению № 5.
2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района В.А. Олехнович обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Песчаного сельского
поселения Тбилисского района                                                   И.В. Селезнёв

[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
УТВЕРЖДЕННО

	постановлением администрации Песчаного
 сельского поселения Тбилисского района

	От 18 августа 2022 года № 62

ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов за второй квартал 2022 года

	(тыс. руб.)

	Наименование дохода
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения от плана, +/-
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 00000 00 0000 000
	6362,02
	2742,26
	-3619,76
	43,11

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100 00000 00 0000 000
	6343,40
	2723,64
	-3619,76
	42,95

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ
	101 00000 00 0000 000
	474,00
	190,62
	-283,38
	40,22

	Налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	474,00
	190,62
	-283,38
	40,22

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	103 00000 00 0000 000
	1830,40
	950,64
	-879,76
	51,94

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	103 02000 01 0000 110
	1830,40
	950,64
	-950,64
	51,94

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000 000
	1750,00
	1293,78
	-456,22
	73,93

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	1750,00
	1293,78
	-456,22
	73,93

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	106 00000 00 0000 000
	2289,00
	288,60
	-2000,40
	12,61

	Налог на имущество физических лиц
	106 01030 10 0000 110
	320,00
	20,55
	-299,45
	6,43

	Земельный налог
	106 06000 10 0000 110
	1969,00
	268,05
	-1700,95
	13,62

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	110 00000 00 0000 000
	18,62
	18,62
	0,00
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	114 00000 00 0000 000
	18,62
	18,62
	0,00
	100,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	114 02053 10 0000 440
	18,62
	18,62
	0,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	5738,40
	3261,17
	-2477,23
	56,83

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	202 15001 10 0000 150
	4811,90
	2406,30
	-2405,60
	50,01

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	202 16001 10 0000 150
	500,00
	500,00
	0,00
	100,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	 202 19999 10 0000 150
	318,70
	318,70
	0,00
	100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	202 30000 00 0000 150
	107,80
	36,17
	-71,63
	33,56

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	850  0000 00 0000 000
	12100,42
	6003,43
	-6096,99
	49,62

	Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района

	И.В. Селезнёв

[bookmark: RANGE!A1%253AI91]

	[bookmark: RANGE!A1%253AI92]

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	 от 18 августа 2022 года №62

	Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за второй  квартал 2022 года

	тыс. рублей

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому  плану

	Код главы
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992

	Общегосударственные вопросы
	992
	0100

	6940,45
	3741,49
	-3198,96
	53,91

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	992
	0102

	750,45
	183,03
	-567,42
	24,39

	расходы на обеспечение функций высшего должностного лица
	992
	0102
	5010000190
	121
	576,38
	151,46
	-424,92
	26,28

	992
	0102
	5010000190
	129
	174,07
	31,57
	-142,50
	18,14

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	992
	0104

	2021,22
	1054,16
	-967,06
	52,15

	расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	0104
	5110000190
	121
	1319,69
	699,51
	-620,18
	53,01

	992
	0104
	5110000190
	129
	453,64
	178,90
	-274,74
	39,44

	992
	0104
	5110000190
	244
	162,02
	93,75
	-68,27
	57,86

	992
	0104
	5110000190
	851
	77,93
	77,93
	-0,07
	94,53

	992
	0104
	5110000190
	852
	1,28
	1,21
	-1,30
	0,00

	992
	0104
	5110000190
	853
	2,86
	2,86
	0,00
	100,00

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	0104
	5120060190
	244
	3,80
	0,00
	-3,80
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	0106

	7,44
	3,72
	-3,72
	50,00

	передача полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа
	992
	0106
	5210020010
	540
	7,44
	3,72
	-3,72
	50,00

	Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании
	992
	0107

	339,10
	339,10
	0,00
	100,00

	Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании
	992
	0107
	5300010020
	880
	339,10
	339,10
	0,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	0113

	3822,24
	2161,48
	-1660,76
	56,55

	расходы на обеспечение деятельности (оказание  услуг) муниципальных учреждений
	992
	0113
	5410000590
	111
	2470,92
	1454,60
	-1016,32
	58,87

	992
	0113
	5410000590
	119
	822,45
	369,42
	-453,03
	44,92

	992
	0113
	5410000590
	244
	354,89
	246,31
	-108,58
	69,40

	992
	0113
	5410000590
	247
	80,00
	20,82
	-59,18
	26,03

	992
	0113
	5410000590
	852
	4,18
	4,18
	0,00
	100,00

	992
	0113
	5410000590
	853
	1,00
	1,00
	0,00
	100,00

	информатизация деятельности администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992
	0113
	5430010040
	244
	60,00
	50,75
	-9,25
	84,58

	компенсационные выплаты работникам ТОС Песчаного сельского поселения
	992
	0113
	5430010050
	123
	28,80
	14,40
	-14,40
	50,00

	Национальная оборона
	992
	0200

	104,00
	36,17
	-67,83
	34,78

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203

	104,00
	36,17
	-67,83
	34,78

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	5500051180
	121
	79,88
	27,78
	-52,10
	34,78

	992
	0203
	5500051180
	129
	24,12
	8,39
	-15,73
	34,78

	Национальная экономика
	992
	0400

	3415,65
	681,93
	-2733,72
	19,96

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	0409

	3415,65
	681,93
	-2733,72
	19,96

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	0409
	5710110110
	244
	1830,40
	6,39
	-1824,01
	0,35

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (остатки прошлых лет)
	992
	0409
	5710210110
	244
	1585,25
	675,54
	-909,71
	42,61

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	0500

	1020,27
	543,62
	-476,65
	53,28

	Коммунальное хозяйство
	992
	0502

	805,27
	472,09
	-333,18
	58,63

	Ремонт и реконструкция водоснабжения
	992
	0502
	5820210162
	244
	18,62
	4,63
	-13,99
	24,87

	субсидии на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий
	992
	0502
	5820210164
	811
	467,95
	467,46
	-0,49
	99,90

	Дотации на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в 2021 году
	992
	0502
	5820260390
	244
	318,70
	0,00
	-318,70
	0,00

	Благоустройство
	992
	0503

	215,00
	71,53
	-143,47
	33,27

	Мероприятия по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения
	992
	0503
	5830210330
	244
	25,00
	0,00
	-25,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству территории
	992
	0503
	7040010170
	244
	30,00
	16,17
	-13,83
	53,90

	Закупка энергетических ресурсов
	992
	0503
	5830110172
	247
	160,00
	55,36
	-104,64
	34,60

	Образование
	992
	0700

	5,00
	0,00
	-5,00
	0,00

	Молодежная политика
	992
	0707

	5,00
	0,00
	-5,00
	0,00

	Мероприятия по работе с детьми и молодежью в поселении
	992
	0707
	6400010280
	244
	5,00
	0,00
	-5,00
	0,00

	Культура, кинематография
	992
	0800

	2291,87
	1374,03
	-917,84
	59,95

	Культура
	992
	0801

	2291,87
	1374,03
	-917,84
	59,95

	расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	992
	0801
	6010000590
	611
	1833,81
	1150,00
	-683,81
	62,71

	Передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания (приобретение движимого имущества)
	992
	0801
	6020009010
	540
	10,00
	0,00
	-10,00
	0,00

	Передача полномочий по осуществлению библиотечного обслуживания
	992
	0801
	6020020020
	540
	448,06
	224,03
	-224,03
	50,00

	Средства массовой информации
	992
	1200

	20,00
	9,74
	-10,26
	48,70

	Другие вопросы в области массовой информации
	992
	1204

	20,00
	9,74
	-10,26
	48,70

	публикация в СМИ, изготовление НПА
	992
	1204
	6200010260
	244
	20,00
	9,74
	-10,26
	48,70

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	992
	1300

	1,50
	0,15
	-1,35
	10,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	1301

	1,50
	0,15
	-1,35
	10,00

	процентные платежи по муниципальному долгу (бюджетные кредиты)
	992
	1301
	6320010270
	730
	1,50
	0,15
	-1,35
	10,00

	Итого

	13798,74
	6387,13
	-7411,61
	46,29

	Глава

	Песчаного сельского поселения

	Тбилисского района

	И.В. Селезнёв

	[bookmark: RANGE!A1:E38]

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к постановлению администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	от 18 августа  2022 года №62

	Отчет об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за второй квартал 2022 год

	тыс. рублей

	Наименование  раздела, подраздела
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	%
исполнения к годовому  плану

	0100 Общегосударственные вопросы
	6940,45
	3741,49
	-3198,96
	53,91

	0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	750,45
	183,03
	-567,42
	24,39

	0104 Функционирование органов власти местного самоуправления
	2021,22
	1054,16
	-967,06
	52,15

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	7,44
	3,72
	-3,72
	50,00

	0107 Обеспечение проведение выборов в муниципальном образовании
	339,10
	339,10
	0,00
	100,00

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	3822,24
	2161,48
	-1660,76
	56,55

	0200 Национальная оборона
	104,00
	36,17
	-67,83
	34,78

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104,00
	36,17
	-67,83
	34,78

	0400 Национальная экономика
	3415,65
	681,93
	-2733,72
	19,96

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3415,65
	681,93
	-2733,72
	19,96

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1020,27
	543,62
	-476,65
	53,28

	0502 Коммунальное хозяйство
	805,27
	472,09
	-333,18
	58,63

	0503 Благоустройство
	215,00
	71,53
	-143,47
	33,27

	0700 Молодежная политика
	5,00
	0,00
	-5,00
	0,00

	0707 Молодежная политика
	5,00
	0,00
	-5,00
	0,00

	0800 Культура, кинематография
	2291,87
	1374,03
	-917,84
	59,95

	0801 Культура
	2291,87
	1374,03
	-917,84
	59,95

	1200 Средства массовой информации
	20,00
	9,74
	-10,26
	48,70

	1204 Другие вопросы в области массовой информации
	20,00
	9,74
	-10,26
	48,70

	1301 Обслуживание государственного  и муниципального долга
	1,50
	0,15
	-1,35
	10,00

	1301 процентные платежи по муниципальному долгу (бюджетные кредиты)
	1,50
	0,15
	-1,35
	10,00

	Итого
	13798,74
	6387,13
	-7411,61
	46,29

	Глава

	Песчаного сельского поселения

	Тбилисского района

	И.В. Селезнёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	Утверждено

	постановлением администрации
 Песчаного сельского поселения

	Тбилисского района

	от 18 августа 2022 года №62

	Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за второй квартал 2022 года

	тыс.рублей

	Наименование и код источников финансирования
	Код бюджетной классификации источников финансирования  дефицита бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Отклонения +/-
	% исполнения

	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	992 0102 0100 10 000 710
	713,08
	0,00
	-713,08
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	 992 0103 0100 10 0000 810
	-600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 510
	-12813,50
	-6013,26
	-6800,24
	46,93

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	992 0105 0201 10 0000 610
	14398,74
	6396,96
	-8001,78
	44,43

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ

	1698,32
	-383,70
	-1314,62
	22,59

	Глава Песчаного сельского поселения

	Тбилисского района

	И.В. Селезнёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	Утверждено

	постановлением администрации
Песчаного сельского поселения

	Тбилисского района

	от 18 августа 2022 года №62

	Отчет об исполнении муниципальных программ, утвержденных администрацией  Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2022 год за второй квартал 2022 года

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	№ поста-новления
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района" на 2022-2024 года
	местный бюджет
	23
	30,00
	16,17
	53,90

	ИТОГО
	30,00
	16,17
	53,90

	Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района

	И.В. Селезнёв

image1.jpeg